### NEUFASSUNG DER TAGESORDNUNG

54. Sitzung des Ständigen Ausschusses

am Mittwoch, 24. März 2021

1 Stunde nach Ende der Plenarsitzung
Plenarsaal oder per Videokonferenz

### TAGESORDNUNG

# Teil I – öffentlich (Livestream)

Beteiligung des Landtags nach § 3 des Gesetzes über den Erlass infektionsschützender Maßnahmen:

- a) Mitteilung des Ministeriums für Wissenschaft, Forschung und Kunst vom 7. März 2021
  - Verordnung des Wissenschaftsministeriums zur Änderung der Corona-Verordnung Studienbetrieb
- Drucksache 16/9997
- b) Mitteilung des Ministeriums für Soziales und Integration vom 7. März 2021
  - Verordnung des Sozialministeriums zur Aufhebung der Corona-Verordnung Saisonarbeit Landwirtschaft
- Drucksache 16/10002
- c) Mitteilung des Ministeriums für Soziales und Integration und des Ministeriums für Wirtschaft, Arbeit und Wohnungsbau vom 7. März 2021
  - Verordnung des Wirtschaftsministeriums und des Sozialministeriums zur Aufhebung der Corona-Verordnung Schlachtbetriebe und Fleischverarbeitung
- Drucksache <u>16/10003</u>
- d) Mitteilung des Ministeriums für Kultus, Jugend und Sport vom 8. März 2021
  - Erste Verordnung des Kultusministeriums zur Änderung der Verordnung des Kultusministeriums über den Schulbetrieb unter Pandemiebedingungen (Corona-Verordnung Schule CoronaVO Schule)
- Drucksache 16/10006

- e) Mitteilung des Ministeriums für Kultus, Jugend und Sport vom 22. März 2021
  - Zweite Verordnung des Kultusministeriums zur Änderung der Verordnung des Kultusministeriums über den Schulbetrieb unter Pandemiebedingungen (Corona-Verordnung Schule – CoronaVO Schul)e

- Drucksache 16/10027

- f) Mitteilung des Ministeriums für Soziales und Integration vom 12. März 2021
  - Verordnung des Sozialministeriums zur Eindämmung von Übertragungen des Virus SARS-CoV-2 (Coronavirus) bei Angeboten der Kinder- und Jugendarbeit sowie Jugendsozialarbeit (Corona-Verordnung Angebote Kinder- und Jugendarbeit sowie Jugendsozialarbeit – CoronaVO Angebote Kinder- und Jugendarbeit sowie Jugendsozialarbeit)

Drucksache <u>16/10018</u>

- g) Mitteilung des Ministeriums für Inneres, Digitalisierung und Migration vom 12. März 2021
  - Verordnung des Ministeriums für Inneres, Digitalisierung und Migration über infektionsschützende Maßnahmen gegen die Ausbreitung des Virus SARS-CoV2 in Erstaufnahmeeinrichtungen (Corona-Erstaufnahme-Schutz-Verordnung CoronaErstaufnSchVO)

- Drucksache 16/10019

#### Hinweis:

Der öffentliche Teil der Sitzung wird per Live-Streaming übertragen und ist über den Internetauftritt des Landtags "www.landtag-bw.de" zu erreichen.

## Teil II - nicht öffentlich, anschließend

Verschiedenes

Dr. Stefan Scheffold MdL